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ANEXO N.° 01

-

CUADRO DE VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-048-2023-EU
"SERVICIO PARA LA ADMINISTRACION DE LOS ARCHIVOS DE LOS FILES DE RECLAMOS Y NUEVOS SUMINISTROS DE LOS CLIENTES DE PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO

VERDE".

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS

POSTOR N° 01

POSTOR N° 02

ELECTRONICAS JUNIOR PALLARES UPARI SERVICIOS ARCHIVISTICOS GENERALES E.L.R.L
A |DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA {CUMPLE? ¢{CUMPLE?
A.1)| Declaracién jurada de datos del postor. - Anexo N.° 01 N sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante NO APLICA S
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
A.2)|Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento sl NO APLICA
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segtin corresponda.
A3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. - Anexo sl S
N.° 02
Ad) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el sl si
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. - Anexo N.° 3
A.5)| Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. - Anexo N.” 4 . ,SI . . . ,S| .
Trescientos Sesenta y Cinco (365) Dias Calendario. Trescientos Sesenta y Cinco (365) Dias Calendario. |
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
A6) integrantes, el representante comL']n, el domicilio comun y'Ias ol?ligaciones a las que s'e NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. - Anexo N.’ 05
A7)|El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06 S/.46,§00.00 5/485,%78.00
B |DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA ¢PRESENTA? ¢PRESENTA?

Microempresas

S| SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificé en |a pagina web del Ministerio de Trabajo y Promacién del
Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en
el link http://vrvii2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificé en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del
Empleo en la seccién consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en
el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

B.1)[ Microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO NO
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N2
82) 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracién s NO
““!l jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV. -
Anexo N.° 07
B.3)| Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08 N NI
B.4)| Declaracién Jurada de (Numeral 49.4 del Articulo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NO NO
B5) Solic?tut.:l de b‘oniﬂcacién del diez p?rciento (10%) por servicios prestados fuera de la sl NO LE CORRESPONDE
provincia de Lima y Callao.- Anexo N.° 10
- Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de Micro y sl s
) Pequefia Empresa.- Anexo N.* 11
RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA ADMITIDA
Yarinacocha, 12 de enero del 2024. '\')
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ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-048-2023-EU
"SERVICIO PARA LA ADMINISTRACION DE LOS ARCHIVOS DE LOS FILES DE RECLAMOS Y NUEVOS SUMINISTROS DE LOS CLIENTES DE
PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE".

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE
PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 01

POSTOR N° 02

JUNIOR PALLARES UPARI

SERVICIOS ARCHIVISTICOS
GENERALES E.L.R.L

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la mas baja
siguiente formula:

¢CUMPLE? ¢CUMPLE?

C | (ADMISION DE LA OFERTA) & 5

La oferta del postor responde a las condiciones, caracteristicas y/o S| S|
c1 . t d I . . 3 . ey 2 . ’ ’

)[requisi o§ e o,s requerimientos tecmcols minimos de los Term|n9§ de ES ADMITIDO £S ADMITIDO

Referencia, seguin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
D |FACTORES DE EVALUACION EVALUACION DEL PRECIO EVALUACION DEL PRECIO
p.1)| Precio Ofertado $/.46,800.00 S/.85,078.00

La evaluacion consistird en otorgar el méaximo puntaje a la .

oferta de precio més bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes Om = Precio de la oferta S/ 46,800.00 S/ 46,800.00

Pi = Om x PMP
D.2) oi Oi = Precio i S/ 46,800.00 S/ 85,078.00
i=Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i . .
Om = Precio de la oferta mas baja Puntaje Factor Precio 100.00 55.01
PMP = Puntaje méaximo del precio
E |PUNTAJE TOTAL 100.00 55.01
F BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 10.00 0.00
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO ) )
G |BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 2.75
H |PUNTAJE FINAL 115.00 57.76
| |PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 95.12 172.92
) |ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION 1° 2"

Ya

rinacocha, 12 de enero del 2024.

EFRAIN-RAMOS TACZA
Presidente del Comité de Seleccion
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YURI MICHEL MARFINEZ MARTINEZ
Miembro del Corhité de Seleccion

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Seleccién




ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-048-2023-EU

"SERVICIO PARA LA ADMINISTRACION DE LOS ARCHIVOS DE LOS FILES DE RECLAMOS Y NUEVOS SUMINISTROS DE LOS CLIENTES DE PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE".

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS POSTOR N° 01 POSTOR N 02
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO JUNIOR PALLARES UPARI SERVICIOS ARCHIVISTICOS GENERALES E.L.R.L
K |REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION CONDICION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL N
K1) CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE £CUMPLER ECUMPLER
Requisitos: S, NO,
El postor presenta copia del Titulo de Profesional Técnico en
Computacién e Informatica, de la Sra. Rosa lIsabel Arévalo
Macedo, expedido el 12 de agosto del 2015. Asimismo, de|
acuerdo a la verificacién efectuada en el Registro Nacional de
v Un (01) Administrador de Archivo Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion| El postor no presenta a su personal propuesto.
k1.1 Formacién |Minimo bachiller o técnico en la especialidad de: Computacién o|a través del siguiente link:
Académica |Programador Informatico o Informatico o Electricidad of https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, se  evidencia  sufPor lo tanto, No Cumple con acreditar la formacion académica
Administracién de Empresas o Contabilidad o Secretariado. veracidad. Con lo cual acredita la formacién académica requerida|requerida en las bases integradas.
en las bases integradas.
Por lo tanto, Cumple con acreditar la formacién académica
requerida en las bases integradas.
K.2)| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ¢CUMPLE? ¢CUMPLE?
Requisitos: Sl, NO,
5 bai "
J Un (01) Administrador de Archivo El postor presenta un (01‘) certificado de trabajo, ;:e'rteneclente a
. 2 Lo . i o la Sra. Rosa Isabel Arévalo Macedo, desempefidandose como!
Minimo un (01) afio de experiencia habiendo realizado actividades| . . . 4 5 s
3 5 : " " . asistente administrativo realizando actividades en el servicio de
. |de inventariados de materiales diversos, codificacién de productos i : - . 3 .| El postor no presenta a su personal propuesto.
Experiencia | . I 3 3 atencién de quejas, apelaciones y procesamiento de informacién
diversos, ¢ ion de productos diversos, almacenamiento A . S =
K.2.1 del Personal 3 : 5 5 . para la solucién de reclamos, acreditando experiencia de 1 afio y| " I
Qe Lersondl | hroductos diversos, archivamiento de documentacion, actividades N Por lo tanto, No Cumple con acreditar la experiencia del
Clave 2 < . - -, |11 meses, superando lo requerido, por lo tanto cumple con o
_ comerciales (atencién de nuevas conexiones domiciliarios, atencion 2 S X ., L personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases
L. o : acreditar el requisito de calificacion (folio del 7). o
de reclamos de la facturacion, elaboracién de los informes de integradas.
descargo de las obsevaclones de OSINERGMIN de o Por lo tanto, Cumple con acreditar la experiencia del personal
procedimientos N° 047- 2009-0S/CD o 266-2012-05/CD). 0; LUmpe €an ’ perie P
clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.
K.3)| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ¢CUMPLE? ¢CUMPLE?
Requisitos: Sl, Sl,
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
.| il Dosci
a5/ 49,200.00 [({Lfarentay r‘fu‘eve'Mll cscm‘nllos con 00/1_00 Soles], 9 . El postor presenta ocho (08) referencias (sin nro de folios), los
por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de lafEl postor presenta una (01) referencia (folios del 12 al 21), el cual . 3 4
) 1 3 N -, “'|cuales con copia de pedidos de compra y sus respectivas
convocatoria. con copia de contrato y su respectiva constancia de prestacion, 2 ok i N ¢
y S B ., e = constancias de prestacion, acreditan la experiencia en la
acredita la experiencia en la ejecucién de servicios iguales o| . < A L N
L " S i s ejecucion de servicios iguales o similares al objeto de la
Experiencia |En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la|similares al objeto de la convocatoria, por un monto facturado N -
s . ~ N e 2 . N “|convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente;
del Postor en |condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencialacumulado equivalente a S/ 315,590.00 (Trescientos Quince Mil < " p
K3d—— N > L . a S/ 183,778.44 (Ciento Ochenta y Tres Mil Setecientos Setenta
la de S/ 12,300.00 [Doce Mil Trescientos con 00/100 Soles], por lafQuinientos Noventa con 00/100 Soles), el mismo que es . N
e S o p 4 . i N |y Ocho con 44/100 Soles), el mismo que es considerado como
Especialidad |venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria. considerado como valido y supera la experiencia minimal . . o 5 A 5
. A 4 vélido y supera la experiencia minima requerida para micro y
requerida para micro y pequeiia empresa. 4
. o T pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de inventariados de materiales diversos, codificacion de|Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificacion de 3 2 g " 2
. - . - . Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificacién de
productos  diversos, compilacion de  productos  diversos, acuerdo a lo solicitado en las bases integradas. A
B ¢ = : 2 acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.
almacenamiento productos diversos y manejo de informacién de
documentacién diversa, en empresas de servicios pblicos.

RESULTADO DE LA

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICADA

DESCALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICADO
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REQUISITOS DE CALIFICACION 41

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-048-2023-EU

"SERVICIO PARA LA ADMINISTRACION DE LOS ARCHIVOS DE LOS FILES DE RECLAMOS Y NUEVOS SUMINISTROS DE LOS
CLIENTES DE PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE".

[POSTOR N.° 01 [JUNIOR PALLARES UPARI |

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 |FORMACION ACADEMICA:
UN (01) ADMINISTRADOR DE ARCHIVO El Postor acredita la Formacién Académica con: Resultado

Copia del Titulo de Profesional Técnico en Computacién e Informatica, de la Sra.|
Rosa Isabel Arévalo Macedo, expedido el 12 de agosto del 2015. Asimismo, de|
acuerdo a la verificacion efectuada en el Registro Nacional de Certificados, SI CUMPLE
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https://tituIosinstitutos.minedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

A.1.1 |Minimo bachiller o técnico en la especialidad de: Computacion o
Programador Informdtico o Informdtico o Electricidad o
Administracién de Empresas o Contabilidad o Secretariado.

B |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ADMINISTRADOR DE ARCHIVO FECHAS
B.1 CANT, DIAS OBSERVACIONES
ROSA ISABEL AREVALO MACEDO DESDE HASTA
1 |SERVICIOS ELECTRICOS KENNY 21/01/2022 9/01/2024 719 Péagina 7
Total 719
ANO i — MES I piAS |
Resultado: [
uitado [ 2.0 | 0.4 ] d08 |
Redondeado: | 1 | -1 | -11 J
[Minimo de Afios Requeridos: | 1 =
[condicién: [ SICUMPLE

Yarinacocha, 12 de enero del 2024.
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EFRAIN RAMOS TACZA YURI MICHEL MARFINEZ MARTINEZ DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Presidente del Comité de Seleccién Miembro del Comité de Seleccion Miembro del'Comité de Seleccién



